
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности 

муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район»

РЕШЕНИЕ

г. Биробиджан

Председательствующий: Бобровская Е.Н.
Секретарь: Сергоманова О.И.

Члены комиссии: Беспалова Н.В., Гирина А.А., Палаткин В.Ю., Дуева Н.В., 
Лескова Е.В., Логунова М.В., Пирогов С.С.

Приглашенные: Целищев В.Г., Курганская Е.А., Рукомеда Е.М.

О введении режима повышенной готовности на территории 
с. Раздольное, с. Птичник Птичнинского сельского поселения 

Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.

В соответствии со складывающейся паводковой обстановкой на 
территории с. Раздольное, с. Птичник Птичнинского сельского поселения 
Биробиджанского муниципального района, в целях предупреждения 
чрезвычайных ситуаций, связанных с неблагоприятными 
гидрометеорологическими условиями, Комиссия 
РЕШИЛА:

1. Рекомендовать первому заместителю главы администрации
муниципального района Бобровской Е.Н. ввести на территории 
с. Раздольное, с. Птичник Птичнинского сельского поселения 
Биробиджанского муниципального района с 13-00 12.07.2022 режим
повышенной готовности для органов управления и сил районного звена 
областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Организовать работу оперативной группы администрации 
муниципального района в следующем составе:

Целищев В.Г. -  исполняющий обязанности заместителя главы 
администрации муниципального района по социальным вопросам;

Лескова Е.В. -  начальник отдела коммунального хозяйства, транспорта 
и связи администрации муниципального района;



»

Палаткин В.Ю. -  начальник ЕДДС Биробиджанского муниципального 
района.

3. Рекомендовать главе Птичнинского сельского поселения 
муниципального района:

3.1. В период неблагоприятно складывающейся паводковой обстановке 
организовать постоянный контроль за оперативной обстановкой на 
подведомственных территориях.

3.2. Организовать работу оперативных групп администрации сельского 
поселения.

3.3. Организовать разъяснительную работу с населением о 
складывающейся неблагоприятной метеорологической обстановке и 
возможном возникновении ЧС.

3.4. Уточнить реестр маломобильных граждан.
3.5. Собрать информацию о лицах, проживающих в местах с 

ограниченной транспортной доступностью, нуждающихся в адресной 
помощи.

4. Отделу по делам ГО и ЧС администрации муниципального района 
(Шулакова М.С.):

4.1. Организовать проверку готовности пунктов временного 
размещения.

4.2. Уточнить план действий по предупреждению и ликвидации ЧС 
муниципального района.

4.3. Уточнить районный резерв материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций. Спланировать порядок доставки материальных 
ресурсов в районы возможных ЧС.

4.4. Организовать оповещение руководителей предприятий, 
организаций и учреждений о сложившейся обстановке на территории с. 
Раздольное, с. Птичник Птичнинского сельского поселения и о переводе сил 
и средств в режим функционирования повышенной готовности.

4.5. Ежедневно до 10.00 и до 16.00 часов уточнять прогноз параметров 
возможных неблагоприятных явлений во взаимодействии с Гидрометеобюро 
Биробиджан и оперативно-дежурной сменой ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России 
по ЕАО» и доводить его до первого заместителя председателя КЧС и ПБ 
муниципального района, главы сельского поселения и руководителей 
организаций.

4.6. Обеспечить бесперебойный сбор и обработку информации, 
доведение её до заинтересованных лиц, принимаемых мерах по 
предупреждению и ликвидации ЧС.

5. Отделу коммунального хозяйства, транспорта и связи 
администрации муниципального района (Лескова Е.В.):

5.1. Организовать контроль за устойчивым функционированием 
объектов коммунального хозяйства и энергетики.

5.2. Организовать проверку готовности организаций привлекаемых для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения.

2



3

6. Информационному отделу администрации муниципального 
района (Рукомеда Е.М.):

6.1. Организовать информирование населения о складывающейся 
паводковой обстановке на территории с. Раздольное, с. Птичник 
Птичнинского сельского поселения муниципального района и выполнению 
мер безопасности.

6.2. Оперативно информировать население о предпринимаемых мерах 
по минимизации последствий, принесенных дождевым паводком.

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Первый заместитель председателя комиссии Е.Н. Бобровская


